бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области
«Грязовецкая центральная районная больница»

ПРИКАЗ

№ 29 от 09.01.19

О прейскуранте цен по зубопротезированию

В связи с изменением размера заработной платы и ростом стоимости расходных
материалов

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. С 15.01.19 утвердить Прейскурант на платные медицинские услуги зубопротезного
кабинета в новой редакции ( Приложение №  1).
2. С 15.01.19 утвердить калькуляцию расходов стоимости 1 УЕТ зубопротезного
кабинета в новой редакции ( Приложение 2).
3. Старшей медсестре Хазовой И.В. довести данную информацию до пациентов
зубопротезного отделения в том числе через сайт БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ».

Главный врач А.А.Турупаев

С приказом ознакомлен (на) _
«  »  2019 год

Утверждаю

Главны^врЗч БУЗ ВО Трязовецкая ЦРБ"
w» A'fi.TypynaeB

- - ........... * .. 2019 года
г ~ ^ * н\\ Г* •

ПРЕЙСКУРАНТ Г  _ __ _  чгве**’тзу
на платные медицинские услуги зубопротезирования, оказываемые

БУЗ ВО "Грязовецкая центральная районная больница" действует с 15.01.2019г.

Цены на медицинскую помощь /зубное протезирование/ устанавливаются

дифференцировано исходя из действующих нормативов и по величине

фактических затрат.

ВИДЫ ЗУБОТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ

№
п/п Наименование

УЕТ
(взр прием) стоимость работ (руб.)

1 консультативный прием 0,205 260
2 осмотр 0,299 380
3 срочная работа за 3 дня (от стоимости работ) 25%
4 срочная работа за 5 дней (от стоимости работ) 15%

Несъемное протезирование
№
п/п Наименование

ует
(взр прием) стоимость работ (руб.)

1 коронка металическая (штампованная) 1,000 1270
2 коронка пластмассовая 1,299 1650
3 коронка комбинированная 2,000 2540
4 коронка металлоакриловая 3,937 5000
5 коронка металлокерамическая 5,039 6 4 00
6 коронка цельнолитая 3,149 4 0 0 0
7 коронка бюгельная 1,496 1900
8 культевая вкладка 2,000 2540
9 зуб литой (металлический) 1,496 1900
10 фасетка (индивидуальная) 2,000 2540
11 штифтовый зуб 2,000 2540
12 лапка 0,197 250
13 спайка(одна) 0,197 250
14 фасетка в цельнолитом протезе 4,000 5080
15 единица напыления нитридом титана 0,299 380
16 фиксация (снятие) коронок 0,197 250
17 фиксация (снятие) коронок цельнолитых 0,504 640
18 исправление фасетки 1,181 1500
19 литок в цельнолитом протезе 3,000 3810
20 анестезия импортным материалом (Убестезин) 0,299 380
21 Ацеталовый протез частичный от 1 до 4-х зубов 15,748 20000
22 Ацеталовый протез частичный от 1 до 10 зубов 16,535 21000
23 Ацеталовый протез полный 18,110 23000

Бюгельное протезирование -

Наименование
ует

(взр прием) стоимость работ (руб.)
1 бюгельный каркас 5,000 6 3 50
2 зуб литой в бюгельном протезе 1,496 1900
3 фасетка в бюгельном протезе 1,496 1900
4 ответвление в бюгеле 0,299 380

5 седло 0,496 63 0
6 литой кпаммер (опорно-удерживающий) 1,000 1270
7 кпаммер Роуча 1,496 1900
8 огнеупорная модель 1,496 1900
9 замок простой (кнопочный) 2,000 25 40
10 замок сложный (ригельный) 4,000 5080

Съемное протезирование
№
п/п Наименование

ует
(взр прием) стоимость работ (руб.)

1 индивидуальная ложка 1,000 1270

2 накусочная пластина жесткая 2,000 2540
3 слепок альгинатный 1 0,394 500
4 слепок силикон (1 слепок) 0,606 770
5 контрольная модель диагностическая 0,252 320
6 зуб пластмассовый сложный 1,496 1900
7 перестановка зубов с изменением прикуса 0,504 640

8
съемная пластинка из пластмассы без элементов
(накусочная пластинка) 0,197 250

9 кламмер, гнутый из стальной проволоки 0,197 250

10 фарфоровый зуб в съемном протезе 0,394 500
11 изоляция торуса 0,197 250
12 двухслойный базис (эластичная подкладка) 1,000 1270
13 подбор зуба из россыпи 0,031 40
14 полный съемный базис 1,496 1900
15 частичный съемный базис 1,496 1900
16 1 зуб в съемном протезе+базис(1,5 ед) 1,701 2160
17 2 зуба в съемном протезе+базис(1,5 ед) 1,905 2420
18 3 зуба в съемном протезе+базис(1,5 ед) 2,102 2670
19 4 зуба в съемном протезе+базис(1,5 ед) 2,307 2930
20 5 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 1,086 1380
21 6 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 2,701 3430
22 7 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 2,898 3680
23 8 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 3,102 3940
24 9 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 3,299 4190
25 10 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 3,504 4450
26 11 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 3,701 4700
27 12 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 3,905 4960
28 13 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 4,102 5210
29 14 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед) 4,307 5470
30 напыление 1 кпаммера 0,149 190
31 установка армирующей сетки 1,401 1780
32 Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) 500
33 Протез Квадротти от 1 до 7 зубов 19,685 25000
34 Протез Квадротти от 1 до 14 зубов 21,275 27020

Починки
№
п/п Наименование

ует
(взр прием) стоимость работ (руб.)

1 коррекция съемного протеза 0,197 250
2 починка перелома базиса: базисной пластмассой 0,496 630

3
починка двух переломов базиса: базисной
пластмассой 0,606 770

4 перебазировка 2-х съемных протеза 2,000 2540
5 приварка зуба 0,496 630
6 приварка 2-х зубов 0,606 770
7 приварка 3-х зубов 0,701 890
8 приварка 4-х зубов 0,803 1020
9 приварка 5-ти зубов 0,905 1150
10 приварка 6-ти зубов 1,000 1270

11 приварка одного кпаммера 0,496 630
12 приварка двух кламмеров 0,606 770

13 приварка 3-х кламмеров 0,701 890
14 выпиливание кламмера, зуба 0,102 130
15 реставрация 1 ЕД металлокерамики 2,000 2540
16 снятие зубных отложений 1,000 1270
17 Фотополимерная коронка 3,197 4060
18 Проф.ги гиена 0,244 310

Цены на платную медицинскую помощь зуботехнических работ, услуг не
вошедшие в данный прейскурант "Видов зуботехнических работ" , определяются
согласно оценке работ в условных единицах трудоемкости (УЕТ) произведеннных на
основании «Классификатора основных стоматологических лечебно-диагностических
мероприятий и технологий, выраженных в условных единицах трудоемкости (УЕТ)»